
FRugr ERE" ds 

  

¿ESOLUCIÓN N2PYP + 2000456 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAZ 

0 CONSIDERANDO; 

QUE por conveniencia admunistratva y funcional, 25 necesane que la 

Intendencia de Compañías de Ambato cuyo ámbio junsdiceional 
comprende laz provincias de Tungurabyz, Chimboraza, Bolivar y' 

Pastaza, asuma las labores societallas "que corresponden a ld 

provincia de Cotopaxi; y, 

EN uso de la facullad que le confieren los lerales 1) y jp dal Ar. 438 de 
la Ley de Compañias, 

RESUELVE: 

REFORMAR ¿| Reglamento Orgánico y Funcional de la Superintendencia de 
Compañías expodido mediante Resolución N* PY*-2004993, de 24 de 
septiembre del 2004, en las siguientes términos: 

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 30% y 111% del antes 
O citado Reglamento, por los siguientes: 

“ARTICULO 40% - La junsdicción de la intendencia de Compañias con 
sede En Quito comprende las siguientes Provincias: Caren: Imbabura, . 
Pichincha, Orellana, Napo y Sucumbios 

      ARTIGULO 111% - La Intendencia de Compañias de Ambato, nara al 
ejórcicio ae sus Jurciones, tene como ámbito junsdicciónal las Provintias 
de Cotopaxi, Tuncuranua, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.”   COMUNIQUESE.- Dad y firmada en la cudad de Quita. 98 JUN 2005 7 

A      


